& jurisdictionem quasi Episcopalem  
cum Territorio separato firmat Pi-  
gnatell. consult. Canonic. 8. sub numer.  
12. & num. 90. tom. 7. & num. 102.  
ubi dicit, quod Abbas nullus potest  
vocare quem voluerit pro dictis Sa-  
cramentis administrandis, Tondut. ref.  
benef. lib. 1. cap. 60. sub num. 3. vers. ve-  
rum quia, & favore Abbatis Casinen.  
Rota in Capuana, seu Montis Casi-  
nen. Parochialium 1679. §. Modus  
enim, coram Reverendissimo Bourle-  
mont, & contra Episcopum Marsicen.  
coram Bich. decis. 459. num. 8. & seqq.  
ubi alios refert, & favore Abbatis Ca-  
vensis decis. 31. num. 5. post Tondut. de-  
pension.

Non obstante, quod predictum pri-  
vilegium Eugenii III. non sit verum,  
nec legale, dum illud non reperitur in  
Bullario Casinensi registratum; Illius  
quippe veritas comprobatur, ex quo  
Breve Eugenianum enunciatur in dicto  
alio Brevi, seu Privilegio Alexandri  
III. postea emanato, quod sufficit ad  
convincendam Brevis enunciati verita-  
tem, & legalitatem in specie, Rot. in  
decis. 191. sub num. 6. versic. & quate-  
nus, par. 8. coram Cerro decis. 463. sub  
num. 16. & in dicta Nonantulana Juris-  
dictionis 22. Junii 1693. §. Non obstat,  
coram R. P. Di Caprara, maximè quia  
illud docetur observatum mediante e-  
xercitio plurium actuum, jurisdictionem  
quasi Episcopalem denotantium, de qui-  
bus infra, quod sufficit, ut eidem sit  
fides adhibenda tamquam vero, & le-  
gali, cum observatione scripturæ eriam  
informis præbeat fidem, & robur, ut  
prosequitur Rota in rec. dicta decis. 191.  
num. 7. 10. & 11. part. 8. decis. 220.  
num. 20. & decis. 221. num. 2. part. 9. &  
in Nonantulana Jurisdictionis citato §.  
Non obstat in fine. Nec probata lega-  
litati hujus. Privilegiis obesse potest  
omissa illius impressio in Bullario Ca-  
sinensi, cum enim ex incuria Collectoris,  
vel alia ex causa omitti potuerit,  
talis omissione non existentiam non con-  
vincit, dum exhibetur illius sumptum  
legitimè extractum ab Archivio Ca-  
vensi, quod facit plenissimam proba-  
tionem contra omnes, ut de aliis Archi-

viis Congregationis Casinensis Ad-  
den. ad Buratt. decif. 667. num. 23. &  
seqq. Rot. coram Merlin. decis. 264. num.  
17. & seqq. & in recent. decis. 56. num.  
35. part. 19. & in dicta Capuana 1679.  
§. Immo.

Minus obstat, quod donationes Epi-  
scoporum nihil aliud importent, quam  
nudam facultatem regendi, & gubern-  
andi Ecclesiam Tramulæ, & Pri-  
vilegia Apostolica arguant simplicem  
exemptionem Monasterii, Monachor-  
um, & familiarium, ex quo inferi  
non possit tributa Jurisdictione quasi Epi-  
scopalnis in alios Clericos, & Homi-  
nes existentes in Terra Tramulæ;  
Quoniam respectu donationum cùm in  
utraque ex eis concedatur non solum  
Ecclesia, sed Tenute Terræ, Posse-  
siones Vineæ, Arbores, Montes,  
Stabilia fructifera, & infructifera,  
omniaque ad Episcopum pertinientia,  
& ex supradictis constet Episcopos do-  
nantes omnem Jurisdictionem voluisse  
comprehendere, hæc amplitudo ver-  
borum operatur, ut donationes contra  
propriam naturam, & significationem  
non possint restringi ad solam Eccle-  
siam Tramulæ, nec ad simplicem  
exemptionem passivam, & gubernium  
Ecclesie in specie, Rota coram Duno.  
Jun. decis. 100. sub num. 8. vers. nec 16  
subsistit, & num. 9. & generaliter Sera-  
phin. Massin. de Confiscat. quæst. 39. &  
in Romana, seu Balneoregion. fideicom-  
missi 8. Martii præteriti, §. Non subsi-  
stit, coram me; Respectu vero Prive-  
legiorum illud Urbani II. impressum in  
Bullario Casinensi Confiscat. 9. tom. 1.  
tribuere Abbati plenariam exemptionem,  
& jurisdictionem quasi Episcopa-  
lem in toto Territorio, aperiè decimum  
legitur in d. decis. 31. num. 5. post Tond.  
de Pension. & in rec. decis. 274. num. 1. &  
sequente. part. 17. Non obstante quod il-  
lud contineat duplicitem qualitatem con-  
structionis Ecclesiarum prius ab Abbatie  
faciendæ, & situationis in Dicefisi Sal-  
ernitana; Quoniam onus construendi  
Ecclesiæ tantum absit, quod deduci  
valeat ab illis: Possit Ecclesiæ con-  
struere, cum Cruce signare, aliaque Pon-  
tificialia, & Spiritualia exercere.  
que

que ut facultativam necessitatem non inducunt, quemadmodum de verbo pos-  
sis tradunt Desider. Guid. cons. 16. num.  
35. Cassill. contr. lib. 5. cap. 14. num. 24.  
Urceol. decis. Florent. 38. num. 6. Rot.  
in rec. decis. 119. num. 11. par. 10. ut po-  
tius ex eis contrarium convincatur,  
quod nempe tributa fuerit Abbatii Ju-  
risdictio quasi Episcopalis, quam deno-  
rat facultas, & licentia construendi,  
& cum Cruce signandi Ecclesias solis  
Episcopis competens, §. Sanctorum Auth.  
ut nullus fabricet Oratorii domos præ-  
ter voluntatem Episcopi can. nemo, ubi  
gloss. verb. veniat de consecr. dist. I. Pia-  
sec. in prax. Episc. p. 1. c. 3. à num. 1. Fusch.  
de Visit. lib. 2. cap. 10. num. 2. Zerola in  
prax. Episcop. p. 1. verbo Eccles. in prin-  
cipio; Maximè quia est juncta cum fa-  
cultate exercendi Pontificalia, & Spi-  
ritualia, que sicut Jurisdictionem quasi  
Episcopalem importat Rot. in recent. di-  
cta decis. 274. num. 1. par. 17. & in decis.  
106. num. 20. p. 19. & decis. 31. num. 5.  
post Tondut. de Pension. ita illam impor-  
tare debet facultas, seu licentia con-  
struendi, & cum Cruce signandi Eccle-  
sias in unica periodo, & oratione adje-  
cta, ne alias eadem determinatio respi-  
ciens plura determinabilia ea disformi-  
ter determinet contra regulam text. in  
l. jam hoc jure ff. vulg. & pupill. de qua  
Seraph. Massin. de confit. quest. 45. nu-  
m. 55. & in Roma seu Baneoregion. Fidei-  
commis. 2. Decemb. præteriti §. Cum quo  
proprio coram me. Præcipue dum post ex-  
pressas ceras species superadduntur di-  
cta generalia, & alia Pontificalia, &  
Spiritualia exercere, quod denotat spe-  
cies jam recensitas esse de eisdem Ponti-  
ficalibus, & Spiritualibus, cum in his  
terminis dictio alia importet similitudi-  
nem cum expressis, cum quibus mediane-  
re dictione Et, copulatur, & conjungi-  
tur, juxta doctrinam Bartoli in leg. qui-  
dam relatus, in princip. ff. de verb. dubiis,  
quam sequitur Rota in recent. decis. 200.  
num. 14. p. 7. & in Melphiten. Cappella-  
nie 4. Julii 1698. §. Quin adversari, co-  
ram me.

Sed dato etiam per hypothesim,  
quod constructio Ecclesie esset necessa-  
ria adhuc ex ijsku ranti temporis cum

observantia favore Abbatis, & quasi  
possessione exemptionis, illa præsu-  
meretur, nisi Episcopus, qui Abba-  
tis possessionem turbare prætendit, con-  
trarium probaret bene in specie Rot. co-  
ram Seraph. decis. 1336. num. 2. & 3. &  
seqq.

Situatio vero in Diœcesi Salernitana  
pariter in dicto Brevi non requiritur,  
cum Jurisdictio concessa fuerit univer-  
saliter in omnibus locis Abbatis Caven.  
ut patet ex dicta decis. 31. post Tondut.  
ubi controversia erat cum Episcopo  
Caven. & ex dicta decis. 274. par. 17.  
ubi contentio erat cum Episcopo Ca-  
putaque. super Castro in ejus Diœcesi  
sito, & tamen firmatum fuit Abbatis  
competere jurisdictionem quasi Epis-  
copalem, que decisiones hodiè juxta  
stylum nostri Tribunalis veniunt sup-  
ponendæ Rota coram Cerro, decis. 209.  
num. 5. & in Romana fidicom. de Albore-  
ghettis 3. Decemb. 1696. §. Existentia,  
cor. R. P. D. meo Scotto, & 9. Julii 1698.  
§. Argumenta vero, coram R. P. D. meo  
della Tremoille; Et in specie contra Mar-  
sicens. Antistitem Rota in Marsicana,  
seu Montis Casin. jurisd. 22. Martii  
1686. Nil refragante, cor. clar. mem.  
Card. Matthejo.

Alia Privilegia Eugenii, & Alexan-  
tri III. data in Summ. Abbatis num. 3.  
& 4. & quorum ultimum habetur etiam  
in Bullario Casin. 182. in ordine, & 24  
ordine, & cum illo ad unguem concor-  
dat; pariter concedunt jurisdictionem  
quasi Episcopalem, ut supra ostenum  
est, etiam extra Monasterium, & Mona-  
chos; Tum quia in eis Summus Pon-  
tifex loquitur de omnibus Monasteriis,  
cellis bonis, & Ecclesiis Monasterio  
Caven. concessis, & in futurum acqui-  
rendis, sive Parochialibus, & habenti-  
bus populum, sive non cum suis iuribus,  
& pertinentiis, siveque jurisdictio non  
potest restringi ad Monachos, & intra  
septa Monasterii, sed omnes alias Ec-  
clesias, populum, & bona à Monaste-  
rio acquisita, vel acquirenda, & si-  
gnanter totam Terram Tramutulae ei-  
dem à Marsici Comite donatam compre-  
henduntur in puncto. Rota coram Mar-  
tin. Andrea decis. 54. sub num. II. &  
seqq.

seqq. Dunozet. Jun. decis. 988. num. 3.  
decis. 1001. num. 3. versic. non obstat in fine,  
num. 8. & 9. vers. Nec subsistit, &  
decis. 274. num. 1. par. 17. & in Nonantula  
lana jurisdictionis 22. Junii 1693. §. Non  
obstat, quod Abbates, coram R. P. D.  
meo Caprara; Tum etiam quia in utro  
que privilegio prohibetur Episcopis, ne  
audeant absque Romani Pontificis licen  
tia interdicere loca Monachorum, vel  
excommunicare Monachos, aut Cleri  
cos in eisdem locis commorantes, quæ  
prohibitio excommunicationis, & in  
terdicti cum afficiat Terram Tramutulæ,  
quæ in utroque Brevi recensetur  
inter dicta loca Abbatis Cavensis, &  
Clericos in ea existentes, necessario  
dicendum est dictam Terram, & Cle  
ricos in ea degentes ab Episcopali Juris  
dictione esse exemptos, & per conse  
quens exemptionem locorum, jurisdictionem  
super eis Abbatii concessam ad  
solum Cœnobium, & Monachos re  
stringi non posse, ut in specie firmat  
Rot. in sapè laudata Capuana, seu mon  
tis Casinæ. Parochialium 1679. §. Mor  
dus enim, & sequent. coram bon. mem.  
Bourlemon; Tum demum, quia in Pri  
vilegio Eugeniano datur facultas Abbatii  
accipendi Chrisma, Oleum Sanctum,  
Consecrationes Altarium, sive Basilica  
rum, Ordinationes Clericorum, tam in  
Cœnobio ipso, quam in adjacenti Villula  
à quocumque catholico Episcopo Sum  
mario Abbatis, num. 3. littera D. Cum  
enim perceptio Christiatis non possit in  
telligi pro Monachis, qui ad Novitia  
tum, & professionem non admittuntur,  
nisi confirmationis Sacramento robora  
ti fuerint, sicut nec de Clericis Ecclesiæ  
inservientibus, dum Clerici nec ipsa pri  
ma Tonstra initiantur, nisi suscepint  
confirmationis Sacramentum, ut ex  
presa sancitur in Sacr. Trident. Concil.  
Jeff. 24. de reform. cap. 4. ibique Barbos.  
num. 1. vers. qui Sacramento de Episcop.  
p. 2. allegat. II. num. 6. & de jur. Eccles.  
lib. I. cap. 38. nu. 36. Piasac. in prax. Episc.  
p. 1. cap. 1. sub num. 24. Molphei in Summa  
Theolog. moral. tract. 2. cap. 3. num. 25. Fa  
cultas recipiendi à quocumque Episcopo  
concessa, omnino censi debet pro aliis  
personis in locis Abbatii subjectis habi  
tantibus, prout de hoc, alisque Sacra  
mentis superiùs recensitis clarè se ex  
pressit Summus Pontifex ibi: Tam in  
Cœnobio ipso, quam in adjacenti Villula:  
Ac proinde, facultas recipiendi Chris  
ma, Oleum Sanctum, Consecrationes  
Altarium, & Ordinationes Clericorum  
intelligi debet tam pro Monasterio, &  
Monacis, quam pro aliis locis & Sub  
ditis Abbatii; Signum evidens est,  
quod eisdem in toto suo Territorio, &  
super omnes Subditos tributa dici debet  
Jurisdictio quasi Episcopalis, quæ resul  
tat à libertate Abbatii concessa recipien  
di hujusmodi Sacra menta à quocumque  
Antistite, juxta authoritates suprà rela  
tas §. Insuper.